
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

DECRETO N°39 Del 20-10-2021

Oggetto: Progetto per la mobilità sostenibile della scolaresca di Valguarnera C. - Asse 10 del
Programma di Azione e Coesione della Sicilia  Programma operativo complementare
2014/2020 - Nomina R.U.P. e  R.E.O..

Il SINDACO
Dott.ssa Francesca Draià

- Premesso che:

l'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica - Dipartimento
delle Autonomie Locali - Servizio 4, con Decreto del Dirigente Generale n. 422/Serv. 4 del
31/12/2018, ha approvato l'Avviso con il quale sono state individuate le modalità per
accedere alle risorse di cui all'azione «interventi a sostegno degli investimenti dei Comuni»
dell'Asse 10 del Programma di Azione e Coesione della Sicilia (Programma operativo
complementare) 2014/2020, in conformità al combinato disposto del comma 22 dell'art. 7
della L.R. n. 3/2016 e del comma 7 dell'art. 21 della L.R. n. 8/2017;

il suddetto Avviso pubblico di invito alla presentazione di progetti da finanziare con le
risorse di cui alla citata misura, approvato con il sopra richiamato D.D.G. n. 422/2018 e
modificato con Decreti del D.G. n. 28 del 5.3.2019 e n. 169 del 29.4.2019, è stato pubblicato
nella GURS n. 20, p. I, del 10.5.2019;

- Considerato che il Comune di Valguarnera C. è destinatario del suddetto Avviso, in quanto
inserito nella relativa tabella in cui sono riportati i Comuni ammessi, e, pertanto, potrà beneficiare
del relativo finanziamento di €.53.000,00;

Richiamato il Decreto Sindacale n.3 del 04/01/2021 di conferimento incarico, ai sensi dell'art.-
110, comma 1, del D. Lgs. n. 267/00, di Istruttore Direttivo Tecnico all'Ing. Vittorio Giarratana;

Ritenuto che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.)  e del Responsabile-
Esterno delle Operazioni (R.E.O.) per il progetto di cui all'oggetto possano essere svolte dal
Responsabile del Settore Tecnico Ing. Vittorio Giarratana in possesso di tutti i requisiti necessari,
quali esperienza nel settore, titoli di studio e abilitazioni;



DECRETA

per quanto esposto in premessa

Nominare Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ai sensi dell'art.31, comma 1, del1)
D.Lgs n.50/2016,  e Responsabile Esterno delle Operazioni (R.E.O.)  del progetto per la mobilità
sostenibile della scolaresca di Valguarnera C. - Asse 10 del Programma di Azione e Coesione
della Sicilia – Programma operativo complementare 2014/2020,  il Responsabile del Settore
Tecnico Ing. Vittorio Giarratana.

IL SINDACO
f.to Dott.ssa Francesca Draià


